
                                                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» 

                         МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                    
 

от 03 апреля 2018 года                          д. Гусево                                       № 5 

 
О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ  

ГУСЕВО» МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗАВАРИЙНОГО  

ПРОПУСКА ПАВОДКОВЫХ ВОД В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ                           

2018 ГОДА 

 

 
 

                   

 

 На основании Постановления Администрации МР «Медынский район» от 

23.03.2018 г. № 240  «О проведении на территории муниципального района 

«Медынский район» мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска 

паводковых вод в период весеннего половодья 2018 года» в целях предупреждения 

чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2018 года, снижения 

возможного ущерба в период ледохода и прохождения паводковых вод 

администрация СП «Деревня Гусево» 

 

                                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Провести на территории сельского поселения «Деревня Гусево» 

подготовительные работы по обеспечению безаварийного пропуска паводковых 

вод и обеспечения безопасности людей на водных объектах в период весеннего 

половодья согласно плана мероприятий. 

План мероприятий прилагается. 

 2. Ежедневно отслеживать обстановку по пропуску паводковых вод, при 

изменении принимать меры по недопущению выхода ситуации из под контроля. 

    

 

                          И.о.Главы администрации 

                          СП «Деревня Гусево»:                                                                 Т. А. Бондаренко 

 

 

                        

                                    

 

 

 

 



ПЛАН  

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА 

ПАВОДКОВЫХ ВОД В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ 2018 ГОДА НА 

ТЕРРИТОРИИ СП «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственные 

1. Сбор информации о паводковой 

обстановке и предоставление еѐ в 

ЕДДС района 

В период 

весеннего 

половодья 

 

Администрация 

СП 

2. Проведение мероприятий по 

безаварийной работе объектов 

водоснабжения и водоотведения. 

В период 

весеннего 

половодья 

 

Администрация 

СП 

3. Организация и проведение 

профилактических мероприятий по 

предотвращению несчастных случаев 

на водных объектах 

В период 

весеннего 

половодья 

 

Администрация 

СП 

4. Проверка готовности 

гидротехнического сооружения пруда 

в д. Гусево к пропуску паводковых 

вод. 

В период 

весеннего 

половодья 

 

Администрация 

СП 

 

 

 

 

 

 

 

 


